Ann. D
1290.

An. 18.

£. I.

L. B. f.

iirt. b.

ftnei

ALfonfus, Deigratia, RexAragonum, Majoric. & Valentix

,

-ti- ac Comes Barchinonix , venerabili & diledto Antonio, per-
miifione ejufdem , Dunelmenfi Epifcopo, falutem & diledtionem.

E)iledtionis veftrx recepimus litteras , & intelieximus fignificata
in eis, fcilicet, quod apud Perpinianum mitteremus Nuncios nos-
tros fuper hGio treugx, qux inita fuit, inter R^em Francix &
nos, per illuftrem Regem Anglix, juxta formam quam nobis diu

c^merar. mifit per Magillrum R. de Pinibus Clericum , & Garcionem de
Marchia Miiitem, nuncios fuos; Qiiibus litteris vilis & in-
telle<ftis, volentes, pro poffe, votivis affettibus prxdidti Domini
R^is Anghx & veftris fatisfacere, vocavimus Barones, Religio-
fos,Mi]ites, Clericos, & alios, qui nobis pro Conliliariis affignati
fuerunt in Curia, quam celebravimus generaliter in Moncefono;
tx, habita plena deliberatione cum eifdem

,

Inye^imus nos debere perfiftere in eadem refponfiva, quam fuper
prxdidis mifimus Domino Regi Anglix per ejus Nuncios memo- tinewr

,

• TT <:
"'°^' '^"minpraediais, fi iicfieretjipfiConfiliariivideancdamp- ""-'''

•11.461. num noftmm; fed quod Nuncios noftros * mittamus apud Per-
pimanum

, forma fuper prxmilTis in aliquo non mutata.
Quare diledtionem veftram exortamur

, quatinus in hac parte
veht nos habere excufatos; prxcipue quia, juxta ordinationem dic-
tx Curix generahs, aliquafaccre, feu concedere , abfque ipfocon-
fuio, non valemus.

IN Nomine Domini Amen.
Anno ejufdem millellmo ducentefimo odtuagefimo nono : In- Ann. D.

didtionis tertix: Pontificatus Domini Nichol. Papx quani anno 1290.

fecundo, menfe Februarii , die teitio intrantis iplius menfis , vi- An. i8.

delicet, die Veneris, in craftinum Purificationis beatx Marix infra E. i.

teitiam. L.B.f.

In mei, Petri Roberti, audtoritate facrofandtx Romanx Eccle- 139- "•

fix pubUci Notarii, Vitalifque de Drono, eadem autoritate, No- Pi'>"

tarii publici, & teftium fubfcriptorum prxfentia, Cnmerar.

Difcreti viri , Magiltri Johannes de Lacy Cancellaiius Ciceftren-

fis, Johannes Girardi Cancellarius Ecclelix Sandti Severini Burde-
gal. &c Raymundus de Pinibus , Clerici Doraini Regis Anglix illu-

ftris, & Commiirarii fui deputati,

Et ab eodem fpecialiter deltinati ad informandum feu inquiren-

dum fuper articulis propofitis, ex partc Domini Jacobi Regis Ma-
joricarum illuftris , contra Dominum Alphonfum Regem Aragonix
illuflrem , & Valitores ejus

;

Et, vice versa, fuper articulis propofitis, ex parte didti Domini
Regis Ara^onix , contra praedidtum Dominum R^em Majorica-
rum & Valitores fuos

,

Super dampnis & ufiirpatis, hinc inde, * treuga pendente, du- •II.46J.
dum inita, pcr didtum Dominum Regem Anglix, inter excellen-

tifiimum Dominum Regem Francix & Vahtores fuos ex parte

una , & didt:um Dominum Regem Aragonix & VaHtores fuos ex

altera; prout in littera Domini Anglix prasdidti, figillo ipfius figil-

lata (tenor cujus inferius ponitur) continecur,

Venerunc apud Perpinianum in Capitulo fratrum prazdicatorum

ipfius loci

,

Prxfentibus inibi difcretis vhis, Dominis Magiltris Reymundo
dc Monte Ferrario MilitCj & Petro Radimundi Judice Majore
Carcaflbn. qui fe ibidem dicebant adveniire ex mandato Domini
R^is Francix prxdidti

,

£t prxfente Am. Bajuli, Procuratore didti Domini Regis Ma-
joricarum ;

prout continebatur in quodam Procuratorio , figillo

didi Domini Regis Majoricarum figillato, cujus tenor inferius con-

Dat. apud Alcoleam 15 Kal. Februarii, anno Domini 1289.

Sacriftd.

Prxdidtam litteram commifTionis ejufdem , fadx a didlo Domi-
no Rege Anglix exhibuerunt, & legi fecerunt, & copiam ipfius

commiffionis fecerunt didis Magiftris , Reraundo & Pecro Radi-
mundi ; dicentes quod parati eranc procedere in didto negotio jux-

ta traditam eis forraam.

Et didti Magiitri, Remundus & Petrus, exhibuerunt, & legi

fecemnt quandam litteram , figillatam ligillo Domini Regis Francix
prxdidti (cujus cenor inferius concinetur) & copiam fecerunt de
eadem CommifTariis didlri Domini Regis Anglix fupradidtis ; &
dixerunt quod ipli erant parati procedere juxta tenorera concefuo-
nis , fibi fadtas a Domino Rege Francix prxdidto.

ET ACTA PUBLICA.
Ann.D, Et, ad dehberandum fuper iftis , fuit continuata dies ufque in
1290. craftinum hora prima in eodem loco.

Edv. I.

Tenor CommiJJioms diiii Domini Regis Anglia feqHitnr in

hac verba.

^3

UNiverfis, prccfentes litteras infpcfturis, Edwardus, Dei gratia,

Rex Anglix, Dominus Hibern. & Dux Aquit. falutem in

Domino fenipiternam.

Qim fuper contentionum materia, inter illuftres, Dominum &
confanguineum noftrum Philippum , Deigratia, Regem Francise
ex una parte, & Alphonfum Axagoniae Regem ex altera, jatn diu-
tiiis agitata, nobis mediantibus, & per nos, treuga utrumque data
tuiffet pariter & accepta pro fe, & Regnis fuis, & terris, quas
tempore treugce initse polTidebant, feu etiam detinebant, profe,
fibique adlixremibus & valitoribus utrobique,
Ad nos,^ tam ex parte Domini Jacobi Regis Majoricarum (qui

in prsedida treuga, tanquam Valitor Domini R^is Francise fupra-
didti, fpecialiter ell inclufus) quam ex parte Regis Aragonix mc-
niorati

, per folempncs Nuncios eorumdem
,
querelx mutua: dela-

tx, fiiiflent fuper ufurpatis , hinc inde , fuper alterutrum , treuga
pendente prsefeta.

Et fuper hoc porrexerint nobis articulos, contentos in cedulis,
figillis eorumdem Nunciorum hinc inde iigiiatis,

Qijorum ahqui hinc inde negati extiterant : alii reliiSH in dubio;
adeo quod nos , per aiTertionem partium , de eifdem articulis ple-
nam nequivimus colIiKre veritatem ; nec ad eorumdem. voluimus
emendationem procedere, nifi demum fuper eifdem articulis ple-

nius cognita veritate.

Idcirco prxnominato Regi Franciae , incontinenti poft hiec au-
dita, per Nuncios fupradidos, pcr litteram noftram mandavimus,
quod, ad h.i:c omnia fideliter inquirenda, & qua; liquida inventa
fuerint emendanda, ad certos diem & locum, difcretos viros pari-

ter & fideles de noftro laiere mitteremus ; rogantes eundem quod

,

ad certos locum & terminum viros diguos aiiquos deftinaret, in-

terfumros, una cum noftris, inquiiitioni & emendationi hujufmodi
faciendas.

Et , ecct ! juxta quod polliciti fumus partibiis fupradidis , &
juxta tenorem mandati noftri pra^diifti , illuftri Regi Francia; defti-

nad, dileftos & fideles noftros, venerabilem Patrem, Dominum
Willielmum, Dei gratia,Sarum Epifcopum,Magiitros Johannem
de Lacy Cancellarium Ciceftrenfem , & Johannem Girrardi Can-
cellarium San6ti Severini Burdegal. & Magillrum Reymundum de
Pmibus, Clericos noftros, vice noftra, tenore pra^fentimn duxi-

mus aflignandos , ad inquirendam fuper articulis omnibus , hinc
inde propofitis, veritatem: Et fuper hiis, de quibus eiidem liquere

poteric , emendationem plenarie faciendam j atque alias facienda

mandavimus vicibus iteratis.

Et, ad hiec, apud Perpinianum Commiflarios noftros tranfmifi-

mus fpeciales: QLuod, fi omnes hiis exequendis non potuerint in-

terefie, trcs tamen ex hiis, quos prxlentes efTe contigerunt , aut

prxditfti duo , Epifcopus & Cancellarius , ea nichilominus exe-
quantur.

In cujus rei teftimonium has prxfentes litteras figilli noftri muni-
mine fecimus roborari.

Dar. apud Claryndon. quarto die Novembris,anno Regni noftri

decimo fcptimo.

,; * Tenor litera di^li Domini Regis Franci£ talis efl.

PHilippus , Dei gratia , Francix Rex diledtis fuis Magiftris , Rey-
mundo de Monte Ferraiio Militi , & Magifln-o Petro Radi-

mundi Judici Majori Carcafon. falutem & dileCtionem.

Cum , in veltra prxfentia
,
pcr nos & illuftrem Regem Anglix,

concordatum fuerit quod , ad addifcendum & informandum fe de
dampnis, illatis Genttbus noil:ris , & Regis Majoricarum illullris

per Gentes Alphonfi de Aragonia, durante Treuga, inita per dic-

tum Regem Anglix inter nos & prxfatum Regem Majoricarum
ex una parte, &c Alpljonfum prxdid:um ex altera,

Rex ipfe Anglix mittet Gentes fuas apud Perpinianum in crafti-

no inftantis Candelciix,

Et nos fimiliter mitcemus de Gentibus noflTJs quos voluimus

,

Qux gentes, noftrx &: iplius Regis Anglix, infimul prxdiclx

Apriiix,Yeu Informationiintererunt: Et producendos teftes inli-

mul audient: Et per JuracosNotarios, feu Tabelliones, noftros,

& ipiius Regis, inlimul & in eifdem verbis eorum ateftationesfcri-

bi facient.

Et, fi expedire viderint, de gentibus Juratis didti Alphonfi, fi

intereffe voluerint, poterunt evocare; &, fi nolint interelTe, ni-

chilominus Gentes , noftrx & difti R^is Anglix , modo prxdidto

procedenc ad Aprifiam , feu Informationem prxdidiam.
Et laborabunt didlx Gentes, noilrx & iplius Regis Anglix, fi-

deliterpropofTe fuo, & per Juramcntum fuum, qu6d , abfque re-

verlione vel Remilnone, totum hoc expedietur hac vice:

Vos ad prxmiffa deputamus & deftinamus pro nobis, mandan-
tes vobis, quatinus ad didtos diem &: locum perfonaliter acceden-

tes ,
quod , fideli & experto Notario vobis ad hoc alTumpto pro

nobis, & Juramento per vos prxflito , una cum Gentibus didi

Regis Angiix, de hiis fideliteradimpleudis, ea cum debita diligen-

tia taliter & ita celeriter expedire curetis, quod in hiis litis m.erit6

commendandi.
Hoc autem omnibus, quorum intereft, notum fieri volumuste-

nore prxfentium litterarum.

Adhim Silvaneti, die Mercurii poft Feftum beatx Marix Mag-
dalenx, anno Domini 1289.

Ann.D.
Tenor frocuratorii diai Domim Regis Majoricarttm feqm- 1290-

tur in hnnc modnm. •^*'^' '•

ISTOverint univerfi quod nos, Jacobus Dei gratia, Rex Majori-
-^'' carum, Comes RolTJionis & Ccritanix,& Dominus Mon-
tiipellulani conftituimus & ordinamus cercos & fpeciales procu-
racores noftros,

Difcretos viros
, Jacobum de Muredine , & Berengarium de

Calderus, Vicanum Rolfilionis, Milites: Arn. Bajuli Judicem nos-
trum, Jacobum de Bgrnico utriulque Juris profelTorem, tenentem
locum noftrum in Montepeflulano , & Albertinum de Camariis
legum poeToreni, & quemlibet eorum in folidum, ita quod non
fit melior conditio occupantis

,

Super omnibus petitionibus
, quxftionibus & demandis

, quas
nos movemus

, feu movere intendimus contra quafcumque per-
fonas: vel quxcumque perfonx contra nos , quacunque ratione,
vel caufa

;

Et fpecialiter ratione feu occafione fradionis Treugx, datx &
concellx per illuftrem Regem Anglix, incer illuftrilTimum Do-
mmum Regem Francix & nos , & alios Valicores ejufdem Domi-
ni Regis Francix & noftros ex una parce, & inclicum Alfonfum
de Aragonia & Valicores fuos ex alcera

,

Dances & concedences didtis Procuratoribus noftris, vel alceri
eorum, plenam & liberam poceftacem agendi, pecendi, & defen-
dendi, jurandi de calumpnia, & de vericace dicendi, in animam
noftram , & cujuflibet alterius generis Juramentum futjeundi

,

Excipiendi & appellandi , & appellationem profequendi in inte-
grum , reftitutionem petendi , & fblutionem feu folutiones petendi
& recipiendi , & ypothecam de foluto f^ciendi

,

Et alium feu alios Procuratorem feuProcuratores fubftituendi,

& omnia alia gerendi, & faciendi, & adminiflrandi
, qux verus

& legittimus Procurator facere poteft , & confuevit , & qux nos
facere poflemus, fi perfonaliter prxfentes eflemus,

Promittentes tibi, Notario infrafcripto , nomine omnium illo-

rum
,
quorum intereft vel interefTe polTic , nos ratum & firmum

habere perpetuo quicquid per didtos Procuratores nofiros , vel al-

terum eorum, aut fubftituendum , vel fubftituendos ab eis , vel
eorum altero, acftuni in prxmifTis, & geftum fuerit, feu quomo-
dolibet procuratum.

* Et, volentes diftos Procuratores noftros & quemlibet eorum , • 11.46P.
fubftituendum feu fubftituendos ab eis , vel altero eorum , relevare

ab omni honere fatifdationis , fi contingat eos, vel alterum eorum
conveniri

,

Promittimus tibi, Notario infrafcripto , ftipulanti nomine om-
nium illorum

,
quoriim interfit , vel interefTe polTu

, Judicatum
folvi , cum fuis claufulis , fub obligatione omnium bonorum nos-
trorum.

In cujus rei teftimoniumj, prxfens procuratorium Sigilli noftri
muuimine duximus roboranaum.

Adum eft hoc Id. Decembris anno Domini 1289.

Signum Jacobi , Dei gratia, Regis Majoricarum prxdifti, qui
hxc omnia concedimus & laudamus in prxfentia, R. & G. de
Podio , Orfilea Burgefii , Reym. Valentmi , & P. de Calidis

,

Scriptor. didti Domini l^egis Majoricarum teftium.

Alichael Rodandi, Nocarius publicus Perpiniani, hanc cartam
fcriplit, & hoc Signum fecit.

Aftum die & loco prxdiftis,

Pi-xfentibus

,

Magijlris yacoho de Bernitz
,

P. de Falfihus,

Rogero Silveflri Anglico
,

Armando de Telagrua Clericis

:

Poutjo Sagarda Milite;

Michaele Rotlandi Kotario Pet'

fin.

P. de Clotis , & pluribus aliis

Clericis & Laicis , teftibus

vocatis & rogatis.

Quo craftino, videlicet, die Sabtiati poft didtum Feftum Puri-

ficationis beatx Marix , didi CommiiTarii Domini Regis Anglix
prxdifti, ad diftum locum, infra prxdiftam horam , venerunt,

prxfencibus Magiftris Reymundo & Pecro prxdidis, & Arnaldo
Bajuli Procuracore prxdido; & ibidem propofuerunt in modum
qui fequitur